
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
19.3.2009
str. 17

Slovenský Volkswagen kvůli krizi vyrobil méně aut
(čtk)

...1
Česko

Slovenský závod německé automobilky Volkswagen v loňském roce výrazně snížil výrobu především kvůli negativnímu vlivu
hospodářské krize. Z továrních linek sjelo zhruba 188 000 aut, zatímco v roce 2007 to bylo téměř čtvrt milionu automobilů.
Čistý zisk jednoho z největších tahounů slovenského průmyslu naopak stoupl o více než čtvrtinu na 283,5 milionu eur (7,6
miliardy Kč). Včera o tom informovalo vedení podniku. Předseda představenstva společnosti Volkswagen Slovakia Andreas
Tostmann řekl, že kromě krize ovlivnilo pokles výroby také spuštění výroby dalšího modelu. Loni na jaře se v závodě, který se
v rámci německého koncernu zaměřuje na výrobu sportovně-užitkových vozidel (SUV), rozběhla výroba modelu Škoda
Octavia. Podíl aut SUV Volkswagen Touareg, Audi Q7 a Porsche Cayenne na celkové produkci byl v roce 2008 přibližně 90
procent.      
Letos má společnost v rámci koncernu zájem o výrobu rodinného automobilu. Podporu pro plánovanou investici, o které by se
prý mělo rozhodnout co nejdříve, už přislíbila i vláda. »Vedení je těsně před rozhodnutím a doufáme, že bude pozitivní,« řekl
Tostmann.      
Celkový obrat slovenského VW loni klesl o necelou desetinu na 5,18 miliardy eur, když většinu tvořily tržby z výroby vozidel.
Výroba převodovek a komponentů měla na obratu podíl ve výši zhruba sedmi procent a necelou desetinu tvořily aktivity, v
rámci kterých se připravují vozy koncernu pro vývoz dále na východ.


